
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021200138

138

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 007/2020, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de água mineral para atender as necessidades das Secretarias do Município. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 27 de fevereiro de 2020, às 09:00h (nove
horas) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 008/2020, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de combustível, óleos lubrificantes, filtros e graxa para os veículos serviço da
Prefeitura de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 28 de fevereiro de
2020, às 09:00h (nove horas) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque
de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 11 de fevereiro de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento 02/2020. Contratante: PMJD. Objeto: serviços mecânicos e eventual
fornecimento de peças. Contratada: Sergio Barbosa de Souza, Contrato 98/2020, Vlr. R$
60.000,00; Solon de Carvalho Bitencurte, Contrato 99/2020, Vlr. R$ 25.000,00. Assinatura:
23/01 e 03/02/2020. Vig. até 31/12/2020. João Dourado/Ba, 12 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Lagoa Real-BA, fará Chamada Pública N.º 001/2020, em
28/02/2020 às 08:00h, objetivando aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural, para utilização na composição do cardápio da
merenda escolar da rede municipal de ensino a durante o período letivo do ano de 2020.
Os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

Lagoa Real - BA, 11 de fevereiro de 2020.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA., torna público que realizará licitação,
na modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 26/02/2020, às 10h00m, menor preço
por lote, tendo por objeto o registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados à composição da merenda escolar para os alunos da educação
básica do Município. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA., 10 de fevereiro de 2020.
CARLOS EMERSON R. M. FREIRE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 27/02/2020, às 10h00m, menor preço por
lote, tendo por objeto o registro de preços para eventual aquisição de medicamentos,
materiais hospitalares e odontológicos, destinados a atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA., 10 de fevereiro de 2020.
CARLOS EMERSON R. M. FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 83/2019

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial SRP Nº 083/2019, em favor das Empresas: ROBSON DOS
SANTOS FIGUEREDO - ME CNPJ: 10.889.886/0001-20, para o Lote: 01, totalizando uma
proposta de R$ 398.158,81 (Trezentos e noventa e oito mil, cento e cinquenta e oito reais
e oitenta e um centavos). Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP 083/2019. resolve
HOMOLOGAR em 11/02/2020, consideradas vencedoras por apresentar as melhores
propostas para o Município.

Lapão - BA 11 de fevereiro de 2020.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço: 003/2020, no dia 11/03/2020, às 14:00h na sala de

licitações sede da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE

DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº0372/18 - SICONV Nº

864551/2018 Edital disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone

3657-1010 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço: 004/2020, no dia 12/03/2020, às 09:00h na sala de licitações
sede da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REFORMAS DE UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE NOS POVOADOS E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Edital disponível no Site
www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone 3657-1010 e e-mail
cpl@lapao.ba.gov.br.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 83/2019

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial
SRP nº 083/2019, julgado em 21/01/2020 às 09:00 horas. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS, MATERIAIS AFINS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS DE PEQUENO
PORTE DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. Que teve o seguinte
resultado: LOTE 01- ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO - ME CNPJ: 10.889.886/0001-20
vencedora com uma proposta no valor total de R$ 398.158,81 (Trezentos e noventa e oito
mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos), conforme pregão presencial
SRP 083/2019.

Lapão - BA 11 de fevereiro de 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 82/2019

O Pregoeiro do Município de Lapão comunica aos licitantes participantes do
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 082/2019, objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL
MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES E DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE
LAPÃO. Itens com amostras compatíveis com a descrição do item: . MAIS SAÚDE MAT E R I A L
HOSP. LTDA - CNPJ Nº - 17.406.286/0001-02, nos itens: 130, 136, 137 e 138; Quanto à
análise dos catálogos não compatíveis com a descrição do item, segue MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSP. LTDA - CNPJ Nº - 17.406.286/0001-02, no Item: 37 e ODONTOMEDCENTER
LTDA - CNPJ Nº 10.950.411/0001-00, nos itens: 10, 13, 33, 131, 139 e 141 - Quanto às
empresa que não compareceram para apresentação das amostras, MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 07.294.636/0001-32, no item: 77, COMERCIAL CIRÚGICA
NOVO TEMPO EIRELI - ME - 14.896.908/0001-30, nos itens: 134, 135, 142, 143, 147, 148 e
151, ALB DE OLIVEIRA - CNPJ Nº 07.785.176/0001-45, nos itens: 104 e 231 e BAHIA MEDIC
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ Nº 15.229.287/0001-01, nos itens:
09 e 34, Diante da análise, ficam DESCLASSIFICADAS empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSP. LTDA - CNPJ Nº - 17.406.286/0001-02, no Item: 37, ODONTOMEDCENTER LTDA -
CNPJ Nº 10.950.411/0001-00, nos itens: 10, 13, 33, 131, 139 e 141. MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 07.294.636/0001-32, no item: 77, COMERCIAL CIRÚGICA
NOVO TEMPO EIRELI - ME - 14.896.908/0001-30, nos itens: 134, 135, 142, 143, 147, 148 e
151, ALB DE OLIVEIRA - CNPJ Nº 07.785.176/0001-45, nos itens: 104 e 231 e BAHIA MEDIC
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ Nº 15.229.287/0001-01, nos itens:
09 e 34. Maiores informações no setor de licitações. Abre-se o prazo recursal, a contar
desta publicação.

Lapão/BA, 11 de Fevereiro 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial da União, PG 182 - Seção 3 - ISSN 1677-7069 Nº
28 do dia 10/02/2020, referente ao extrato de contrato nº 128/2020 oriundo da TP
014/2019. Onde se lê: Vigência: 17/01/2020 a 17/01/2021 Leia-se: Vigência: 27/01/2020 a
21/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2019

LICITAÇÃO EXCLUISIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO

e HOMOLOGAÇÃO do PE SRP Nº 013/2019. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto:
Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais Elétricos, conforme Termo de
Referência e Planilha no Edital. À empresa: Transeletrica Comercial Elétrica Eireli - ME
= Lote 01- R$ 297,90, lote 03 - R$ 83,16, lote 04 - R$ 136,29, lote 05 - R$ 171,36,
lote 14 - R$ 14.604,84, lote 15 - R$ 20.918,88, lote 17 - R$ 10.185,84, lote 18 - R$
127,40, lote 19 - R$ 117,18, lote 20 - R$ 338,31, lote 21 - R$ 202,86, lote 22 - R$
537,90, lote 26 - R$ 1.481,92, lote 28- R$ 2.195,00, lote 29- R$ 3.212,00, lote 31- R$
2.170,00, lote 36 - R$ 1.194,90, lote 53- R$ 599,68, lote 54- R$ 70,98, lote 55 - R$
161,92, lote 56- R$ 70,98, lote 60 - R$ 584,80, lote 61 - R$ 895,30, lote 65- R$ 868,70,
lote 81 - R$ 209,20, lote 86 - R$ 534,80, lote 87- R$ 401,10, lote 88 - R$ 106,40, lote
89- R$ 72,80, lote 90 - R$ 1.804,32, lote 91 - R$ 668,50, lote 93 - R$ 1.278,40, lote
96- R$ 486,42, lote 99- R$ 274,86, lote 100 - R$ 293,94, lote 102 - R$ 2.775,00, lote
103- R$ 1.194,88, lote 104 - R$ 1.274,88, lote 107 - R$ 619,50 e lote 111 - R$ 667,10.
À empresa: Krima Vendas e Serviços Elétricos Eireli- ME = Lote 02- R$ 470,40, lote 24
- R$ 399,00, lote 49 - R$ 135,45, lote 57 - R$ 492,80 e lote 106 - R$ 999,60. À
empresa: Meta Comercio de Ferragens e Ferramentas Eireli - EPP = Lote 06- R$
3.549,60, lote 07 - R$ 7.884,80, lote 08 - R$ 7.119,60, lote 09 - R$ 5.799,78, lote 10
- R$ 2.104,92, lote 12 - R$ 20.699,60 e lote 13 - R$ 4.759,95. À empresa: Silva
Casqueiro Elétrica Ltda-ME = Lote 11- R$ 8.800,00 e lote 16 - R$ 30.814,92. À
empresa: I.R. Comercio e Materiais Elétricos Eireli - ME= Lote 23- R$ 947,98, lote 25
- R$ 289,96, lote 30 - R$ 2.079,00, lote 32 - R$ 938,88, lote 33 - R$ 939,84, lote 34
- R$ 1.214,00, lote 35 - R$ 1.432,62, lote 48 - R$ 139,86, lote 50 - R$ 204,80, lote
51 - R$ 308,00, lote 52 - R$ 427,98, lote 58 - R$ 296,80, lote 59 - R$ 630,00, lote
62- R$ 499,80, lote 63- R$ 899,50, lote 64- R$ 558,60, lote 82 - R$ 1.405,60, lote 85-

R$ 6.189,75, lote 92- R$ 634,83, lote 94 - R$ 744,94, lote 95- R$ 102,00, lote 97 -
R$ 97,35, lote 98 - R$ 218,88, lote 101- R$ 4.500,00, lote 108 - R$ 607,60, lote 109

- R$ 1.043,70 e lote 110- R$ 1.258,60 e à empresa: Elétrica Luz Comercial de Materiais
Elétricos Ltda - ME = Lote 37- R$ 3.209,64, lote 38 - R$ 6.297,92, lote 39 - R$
4.079,88, lote 40 - R$ 2.697,94, lote 41 - R$ 2.007,00, lote 42 - R$ 2.998,00, lote 43-

R$ 5.798,00, lote 44 - R$ 404,88, lote 45 - R$ 1.108,00, lote 46 - R$ 1098,00, lote
47 - R$ 1.100,00, lote 67 - R$ 547,96, lote 68 - R$ 1.097,25, lote 69 - R$ 4.096,40,
lote 72- R$ 1.997,80, lote 73 - R$ 3.008,60, lote 74 - R$ 947,94, lote 75 - R$ 1.029,63,
lote 76 - R$ 1.009,05, lote 77 - R$ 1.097,25, lote 78 - R$ 4.007,50, lote 79 - R$
1.338,40, lote 80 - R$ 2.676,80, lote 83 - R$ 1.708,70 e lote 84- R$ 1.358,00. Período
de Vigência: 12 (doze) meses. Data da Adjudicação e Homologação: 10/02/2020.

Lauro de Freitas, 11 de fevereiro de 2020.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita


		2020-02-12T08:50:47-0300




